
 

Decreto Dirigenziale n. 16 del 11/02/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/2006 E S.M.I. ARCHIVIAZIONE PER CESSATA ATTIVITA' E PRESA ATTO

RIPRISTINO AMBIENTALE DEL SITO. AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE

RILASCIATA CON D.D. N. 261 DEL 20/12/2011 E SICCESSIVI D.D. 201/2013 E D.D.

149/2014, DITTA DE VITA MARIA & FIGLI SNC, IMPIANTO IN POLLA (SA) ZONA P.I.P.

LOC. SANT'ANTUONO, ATTIVITA' IPPC 5.1, SEDE LEGALE IN QUALIANO (NA),

VIALECIRCUMVALLAZIONE ESTERNA 225. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

CHE alla ditta DE VITA MARIA & FIGLI s.n.c, con sede legale in Qualiano (NA), viale Circumvallazione 
Esterna, 225 è stata rilasciata l’autorizzazione integrata ambientale, ai sensi del D.Lgs. 152/06, con 
Decreto Dirigenziale n. 261 del 20/12/2011, per l’attività IPPC 5.1, nell’installazione in POLLA (SA), Zona 
P.I.P. Loc. Sant’Antuono; 
 
CHE con Decreto Dirigenziale n. 201 del 10/10/2013 la Ditta DE VITA MARIA & FIGLI s.n.c è stata 
autorizzata ad una modifica sostanziale, consistente nel ridimensionamento della superficie occupata da 
15.500 mq., a 3.500 mq., alla dismissione di alcune fasi lavorative ed alla ridistribuzione del Lay-out in 
funzione della nuova superficie occupata; 
 
CHE in data 14/11/2013, prot. 0780351, la Ditta con nota prot. 931 del 13/11/2013, ha presentato il Piano 
di Ripristino Ambientale, relativo all’area dismessa, dandone comunicazione anche all’ARPAC 
Dipartimento Provinciale di Salerno, al Comune di Polla, all’Amministrazione Provinciale di Salerno ed 
all’ASL Salerno; 
 
CHE in data 20/12/2013, prot. 0878497, l’ARPAC Dipartimento di Salerno ha trasmesso con nota del 
20/12/13, prot. 066185, parere favorevole con prescrizioni all’esecuzione delle attività di ripristino 
ambientale, proposte dalla Ditta;  
 
CHE in data 18/06/2014, prot. 0415270, la Ditta con nota prot. 324/2014, ha comunicato la conclusione 
dei lavori di ripristino ambientale della parte del sito dismesso, trasmettendone copia anche all’ARPAC 
Dipartimento Provinciale di Salerno, al Comune di Polla, all’Amministrazione Provinciale ed all’ASL 
Salerno; 
 
CHE nulla di ostativo è pervenuto da parte dell’ARPAC Dipartimento Provinciale di Salerno, del Comune 
di Polla, a seguito della trasmissione della comunicazione della ditta; 
 
CHE con Decreto Dirigenziale n. 149 del 02/07/2014, è stata autorizzata una modifica non sostanziale;  
 
PRESO ATTO: 
 
CHE il 10/10/2014, prot. 0672528, è stata acquisita la nota, prot. 488/2014 della ditta DE VITA MARIA & 
FIGLI s.n.c, con cui ha chiesto la revoca dell’autorizzazione integrata ambientale sopra citata, per 
cessata attività, trasmettendo copia oltre che alla U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Salerno, 
anche all’ARPAC Dipartimento Provinciale di Salerno, al Comune di Polla, all’Amministrazione 
Provinciale di Salerno, all’ASL Salerno ed al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Salerno;  
 
CHE il 15/10/2014, prot. 0683898, è stata acquisita la nota, prot. 499/2014 della ditta con cui ha 
trasmesso in via preliminare, il Piano di ripristino ambientale, trasmettendo copia anche all’ARPAC 
Dipartimento Provinciale di Salerno e al Comune di Polla; 
 
CHE il 22/12/2015, prot. 0891626, la ditta ha comunicato con nota del 21/12/2015, prot. 436/2015, la 
conclusione dei lavori di ripristino ambientale del sito, trasmettendone copia anche all’ARPAC 
Dipartimento Provinciale di Salerno e al Comune di Polla, con i seguenti allegati:  

a) Autocertificazione ai sensi dell’art. 242 del D.lgs. 152/06, contenente la documentazione 
fotografica della bonifica, i dati sui rifiuti presenti sull’area ed asportati, i dati sui rifiuti prodotti alla 
dismissione; 

b) Relazione tecnico descrittiva indagini preliminari in ottemperanza all’art. 242 c.2 D.lgs. 152/06, al 
Piano Regionale di bonifica D.D. 796 del 09/06/2014 eda al D.M. Ambiente n. 07/2013 
contenente i seguenti allegati: 

1) Rilievi fotografici aggiornati dell’area dismessa; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



 

 

 
 

2) Profili stratigrafici a firma di Geologo Abilitato; 
3) Mappa Catastale con individuazione del sito; 
4) Lista Analiti suolo-metodiche analitiche e limiti di rilevabilità 
5) Lista Analiti acque sotterranee – metodiche analitiche e limiti di rilevabilità; 

 
Tenuto conto che nulla di ostativo è pervenuto da parte dell’ARPAC Dipartimento Provinciale di 
Salerno, del Comune di Polla, a seguito della trasmissione delle comunicazioni della ditta, 488/2014, 
prot. 499/2014 e prot. 436/2015; 
 
VISTO: 
 
- il D.Lgs. n. 152  del 03.04.06; 
- D.D. n.796 del 09/06/2014: Piano Regionale di bonifica D.M. Ambiente n. 07/2013 Linee Guida per 
esecuzione indagini preliminari; 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente, ing. 
Giovanni Galiano 
 

DECRETA 
 
per quanto espresso in premessa che qui si intende di seguito integralmente richiamato: 
 
1) di archiviare per cessata attività  l’Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con D.D. n. 261 del 
20/12/2011 e successivi D.D. 201/2013 e D.D. 149/2014, alla ditta DE VITA MARIA & FIGLI s.n.c, legale 
rappresentante, sig.ra De Vita Maria, nata a Napoli il 07/01/1945, gestore sig. Parisi Gennaro, nato a 
Napoli il 26/04/1972, sede legale in Qualiano (NA), viale Circumvallazione Esterna, 225, per l’attività 
IPPC codice 5.1; 
 
2) di prendere atto del ripristino ambientale del sito, giusta comunicazione della Ditta DE VITA MARIA & 
FIGLI s.n.c, del 21/12/2015, prot. 436/2015, acquisita il 22/12/2015, prot. 0891626;  
 
3) di notificare il presente provvedimento alla ditta DE VITA MARIA & FIGLI s.n.c con sede legale in 
Qualiano (NA), viale Circumvallazione Esterna, 225; 
 
4) di inviare il presente provvedimento all’ARPAC Dipartimento di Salerno, al Sindaco del Comune di 
Polla, all’Azienda Sanitaria Locale Salerno, per le attività di controllo e per opportuna conoscenza 
all’Amministrazione Provinciale di Salerno e alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema della 
Regione Campania;  
 
5) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione; 
 
6) di specificare espressamente, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il 
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente entro 60 giorni dalla notifica 
dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni; 
 
 
           Dott. Antonello Barretta 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016


	BURC n. 10 del  15 Febbraio 2016

